corone nostre in eodem nostro Hungarię regno per multos annos contra Christiani nominis hostes Turcas et novissime adversus nonnullos rebelles et adversarios nostros atque adeo in expugnatione munitissimarum illarum arcium, que ab ipsis rebellibus occupabantur, strenue, fideliter et diligenter uti fortis et intrepidus miles servitia exhibuisti adeo ut propter istiusmodi tua egregia benemerita, quibus te nobis apprime charum et gratum redidisti ac tibi posteritatie tue splendorem et laudem non exiguam comparasti non dubitaverimus te arci predictę nostre Czabrack in cuius expugnatione te admodum viriliter gessisti uti capitaneum nostrum preficere, confidamusque iam tantum tuę erga nos fidei studio et observantię, ut etiam in posterum nobis et sacrę regni nostri Hungarię coronę serenissimisque sucesoribus nostris grata fideliaque servitia pro posse tuo quovis loco et tempore prompto alacrique animo prestitutus sis, sicuti sane preſtare potes et debes. Nos idcirco primum et ante omnia tibi, qui ab egregio quondam Petro Crusith capitaneo olim arcis nostre Clissiensi viro prestando et magnanimo, quique servitiis nostris pro tuenda dicta arce contra Turcas, Christiani nominis hostes preſtitis immori non dubitavit, illegitimo thoro procreatus es, super huiusmodi natalium defectu dispensationis et legitimationis nostre gratiam ex innata nostra clementia impedere, teque favore nostro regio ad legitima iura reducere gratiosius volentes motu proprio ex certa nostra scientia, de qua triplici regię dignitatis, autoritatis et potestatis nostre plenitudine tecum, qui alieno morbo laborans facile veniam mereris super huiusmodi tuo natalium defectu, qualiscunque ille sit omni meliori quo possumus modo dispensamus et sufficienter dispensatum esse volumus, teque vigore presentium legitimamus et ad legitima iura reducimus, omnemque maculam et defectum ex illicita generatione contractum abstergimus et totaliter abolemus, habilitantes te ad pristinę nature statum, quo omnes legitimi nascebantur, teque ad omnia et singula iura legitima legitimisque natalibus omnifaxiam restituentes ac plenissime redintegratum et restitutum esse volentes. Et denique dantes et concedentes tibi indulto nostro regio autoritatem, habilitatem plenamque et omnimodam potestatem et facultatem, quod ubivis locorum et terrarum tam per Sacrum Romanum Imperium, quam etiam per regnum nostrum Hungarię ac alia regna, dominia et provintias nostras hereditarias omnibus actibus publicis et privatis iuribus, honoribus et dignitatibus qui-

buscunque tam in rebus spiritualibus, quam temporalibus tanquam legitimus et de legitimo thoro procreatus uti præesse et potiri et ad omnia officia et eorum exercitia admitti. Et preterea etiam quondam patris tui Petri Crussith cognomen habere, deferre, obtinere teque ab ipso patre tuo nominare, cognominare et scribere, simul et in quorumcunque parentum agnatorum et cognatorum ex testamento seu ab intestato bonis rebus iuribus et actionibus (sine tamen venientium ab intestato preiudicio) succedere et omni statu et conditione gaudere possis valeas et debeas, quibus legitimi et de legitimo thoro nati in iudicio vel extra utuntur et potiuntur et ad que admittuntur consuetudine vel de iure. Deinde motu scientia et autoritate predictis te prefatum Joannem Crusith tuosque liberos ex lumbis tuis legitime natos et nascituros et qui nascentur ab illis in perpetuum utriusque sexus ad nomen ordinem statum gradum et dignitatem nostrorum et Sacri Romani Imperii, regni nostri Hungarię ac aliorum regnorum, dominiorum et principatuum nostrorum nobilium militarium et torneariorum assumimus, sustollimus, evehimus ac te omnesque tuos legitime ex te descendentes et descensuros iuxta qualitatem conditionis humane omni ex parte absoluta nobilitatem donamus nobilesque veros ceu a quattuor avis paternis et maternis procreatos efficimus, constituimus, creamus ac de perfecto nobili equestrum et militaria prosaepia genitos pronunciamus, decernimus atque nominamus et ab universis et singulis cuiuscunque conditionis status, præeminentię gradus, ordinis et dignitatis existant nobiles dicti, nominari et pro nobilibus recipi, censi et haberi volumus, concedentesque tibi eis que cum vetera aurei annuli et restitutionis natalium tum nova omnia et singula equestris ordinis et nobilitaris iura queque vel de consuetudine vel de iure quovis modo equestri ordini et nobilitati competunt privilegia idulta prærogativas, libertates, gratias, fasces, titulos, honores, dignitates nullis prorsus demptis aut exemptis. Ceterum ut tue nobilitationis statum et locum splendidius tueri possis et de ea certum et perpetuum non tibi tantum sed et posteris tuis extare queat testimonium antiqua prefati quondam patris tui Petri Crusith armorum insignia, videlicet scutum totum rubrum, in quo aquila sui nativi nigre coloris, alis expansis antrorsus spectans et sub unguibus animal martes dictum tenens conspicitur. Galeam autem huiusmodi scuto impositam apertam cancellatam et torneariam corona regali aurea ac phaleris laciniis sive induviis flavis

aureisue ac rubeis mixtim utrinque et molliter defluentibus et circumfuis ornatam cui similis aquila prout in clypeo describitur pubetenus supereminere conspicitur prout hæc in medio presentis diplomatis pictoris arte et ingenio accuratuis ob oculos^b ponuntur, clementer confirmavimus, approbavimus ac de novo etiam dedimus, donavimus, concessimus et elargiti sumus immo confirmamus, approbamus ac de novo damus, donamus, concedimus et elargimur presentium per vigorem volentes ac de prædictę regię potestatis nostrę plenitudine diserte statuentes, quod tu antedictę Joannes Crusith perinde ac si ex dicto quondam Petro Crussith legitimo thoro natus esses et tua soboles posteritasque legitima præscripta armorum insignia ex hoc tempore in futurum perpetuo ubicunque locorum et terrarum domi militięque in omnibus decentibus, actibus, honoribus et expeditionibus similium nobilium et armigerorum more tam serio, quam ioco in hastatorum decursionibus, bellis, duellis, equestribus vel pedestribus certaminibus, pugnis eminus cominusue scutis denique et banneriis, vexillis, tentoriis, cenotaphiis, sepulchris, tapetis, annulis, sigillis, monumentis, aedificiis, clenodiis, suppellectilibus sicuti tibi eisque pro re nata placebit vel opus fuerit, deferre, gestare et quibuscunque rebus insculpere, affigere et adpingere possitis et valeatis, aptique sitis et idonei ad ineundas et recipiendas omnes prærogativas, gratias, libertates, exemptiones, feuda privilegia, vacationes a muneribus et oneribus quibuscunque realibus et personalibus sive mixtis ad utendum quoque et fruendum juribus et consuetudinibus, quibus ceteri Sacri Romani Imperii, regni nostri Hungarię aliorumque regnorum, dominiorum et provintiarum nostrarum nobiles et de nobili stirpe geniti utuntur, fruuntur et ad que admittuntur consuetudine vel de iure omni impedimento et contradictione cessantibus. Non obstantibus in præmissis ullis legibus, constitutionibus, statuis, ordinationibus, privilegiis aut decretis vel aliis quibuscunque tam presentibus, quam futuris in contrarium facientibus, quibus omnibus quoad presentium effectum scientia et autoritate predictis derogamus et sufficienter derogatum esse volumus. Nulli ergo omnium mortalium, qui uspiam nostro paret imperio in mentem veniat aut ullo modo liceat hasce nostre legitimationis jurium et natalium legitimorum restitutionis, nobilitationis, armorum confirmationis et donationis, contrariorum derogationis privilegii atque decreti tabulas infringere, aut quicunque contra eas temerario ausu vel

alio quovis modo tentare conari atque moliri. Si quis autem id ausus fuerit in nostram et sacri imperii maiestatem se commissurum, praeterea mulctam quinquaginta marcharum auri puri toties, quoties contrafecerit, irremissibiliter noverit incursum cuius mulctae dimidiam partem nostro fisco, alteram iniuriam possorum usibus decernimus dependendam et applicandam esse. Harum testimonio litterarum sigilli nostri appensione munitarum mediante. Datum Viennę die X. mensis Maii anno Domini 1550.

^a *E caudatum ponechávame podľa ortografie v súčasnom odpise.*

^b *Opravujeme zo zápisu: obculos.*